[image: image1.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA
 MUNICÍPIO DE SÃO MARTINHO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

EDITAL DE CHAMADA ADICIONAL Nº 01/2023
PROCESSO SELETIVO Nº 008/2022
A Secretaria Municipal de Educação e Esportes de São Martinho/SC, através da Comissão Especial de Acompanhamento e Fiscalização do Processo Seletivo Simplificado Nº008/2022 torna pública, no uso das atribuições legais e considerando a homologação do resultado do Processo Seletivo nº 008/2022, para provimento de vagas em caráter temporário, nos termos do artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal de 1988, CONVOCA em 1ª chamada adicional, os candidatos classificados e aprovados para escolha de vagas, para os Cargos de: Professor, Professor de Artes, Professor de Língua Inglesa, Professor de Educação Física e Segundo Professor de Turma.
Os candidatos interessados deverão comparecer na Secretaria Municipal de Educação e Esportes, na Rua Francisco Beckhauser, nº70, Centro, São Martinho/SC,                                          no dia 05 de janeiro de 2023, às 08 horas,  munidos dos documentos necessários para contratação, conforme edital do processo seletivo nº 008/2022.

São Martinho/SC, 20 de dezembro de 2022.
______________________________

Raquel Steiner Vieira

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

______________________________

Raquel Feller de Souza Lehmkuhl

Secretária de Educação e Esportes